
2. Šel od role k roli 
   Obhlídat obilí 
   Obilíčko moje 
   Co jsi jest tak pěkné 
   Obilíčko moje 
   Co jsi jest tak pěkné 
 

D 
3. Potkala ho smrti 

Dmi
   Na pěkné silnici 

G 
   Co děláš můj choti 

Dmi
   Mám s tebú mluviti

4. Nech mě milá smrti 
   Mám já co činiti 
   Dám já ti peněz dosti 
   Co můžeš unésti 
   Dám já ti peněz dosti 
   Co můžeš unésti 
 
5. Zanechaj obilé 
   Stroj sa v rúcho bílé 
   Už ty musíš jíti 
   Všecko opustiti 

- 21 -

2. Kde plamen reakce navždycky zhas'?
    V zemi, co jméno má Sovětský Svaz.
    Kde vládnou zástupci lidových mas?
    V zemi, co jméno má Sovětský Svaz.

Ref.

3. Prodal jsem forda a koupím si VAZ,
    to auto, co vyrábí Sovětský Svaz.
    A sehnal jsem ruble a seženu pas
    a pojedu navštívit Sovětský Svaz.

Ref.

4. Hledím ti do očí a spoza tvých řas
    vidím, že miluješ Sovětský Svaz.
    Kup basu píva, ne, kup deset bas
    ať připijem, ať žije Sovětský Svaz.

Ref.

5. Už musím končit, neb' čeká mě sraz
    s těmi, co milujou Sovětský Svaz.
    Ale dříve, než skončím, já varuji vás,
    že není na světě jen Sovětský Svaz.

Ref.
- 8 -

ZBOHOM BUĎ LIPOVÁ LYŽKA
Na skle maľované

A D
Zbohom buď, lipová lyžka
A G
žitia môjho verná družka
D A
na zbojníckom poli

A D
Zbohom buď, kotlík medený
A G
nad pahrebou vyúdený
D A
zbohom hrudka soli

A
Čo som sa po horách nachodil
E
čo som sa pištolí nanosil
F#mi A D
Kto to vie kto to vie?
A E
kto to vie kto povie?
A
Čo som sa nachodil po grúni
E
čo som sa navyhrážal Viedni

- 19 -

Hmi
   vítr prachy rozfoukal,

E A 
už jen ruce v kapsách mám, 

C#mi
   záda hladí ranní déšť,

Hmi E A 
aspoň nejsem tu tak sám.

2. Čemu jsem to utíkal, 
proč se toulám deset let, 

   čeho jsem se tolik bál, 
že jsem nevrátil se hned, 

   co mě hnalo dál a dál 
jarem, létem, zimou zlou, 

   dneska už to vím 
– utíkal jsem před sebou. 

3. Tak jdu cestou duhovou, 
suchý stéblo v zubech mám, 

   vůně trávy povadlý 
je z těch nejhezčích, co znám, 

   krok co krok se courám dál, 
oči bloudí krajinou, 

   záda hladí ranní déšť, 
nohy stále jdou a jdou. 

- 10 -


